

16 april 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 55

KFKS 2019/170

Lite mera lika. Översyn av kostnadsutjämningen för kommun och landsting (SOU 2018:74)

Yttrande över betänkande

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar Alliansens förslag till remissvar över betänkandet *Lite mera lika. Översyn av kostnadsutjämning för kommuner och landsting, SOU 2018:74*, enligt bilaga 2 till protokollet.

Ärende

Finansdepartementet har i Lite mera lika. Översyn av kostnadsutjämning för kommuner och landsting, SOU 2018:74 föreslagit förändringar i systemet för kommunalekonomisk utjämning. Förslaget innebär en relativt stor förändring. Utjämnings omfattning ökar med en miljard kronor både för kommunerna och landstingen. Det nuvarande systemet innebär att kostnadsutjämningen omfördelar från kommuner med i genomsnitt stark socioekonomi, tät bebyggelse och stor befolkning till kommuner med svag socioekonomi, gles bebyggelse och liten befolkning. Förslagen i denna utredning förstärker nuvarande profil relativt kraftigt. Nacka kommun har en demografi med stor andel barn, vilket gör att kommunen erhåller pengar i kostnadsutjämningen. Förslaget skulle innebära ett minskat bidrag med 262 kronor per invånare eller motsvarande cirka 27 miljoner kronor per år.




Nacka kommun har i tidigare yttranden till regeringen avseende förändringar i utjämningsystemet framfört synpunkten att systemet i högre grad ska ge incitament till tillväxt. Det nu liggande förslaget går i helt motsatt riktning och genomförs det blir det en bromskloss i den fas av stark expansion som Nacka kommun står inför. I stället dubblas kompensation för befolkningsminskning

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten den 10 april 2019

Bilaga 1 Förslag till remissvar

Bilaga 2 Lite mera lika. Översyn av kostnadsutjämning för kommuner och landsting, SOU 2018:74

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C), att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar Alliansens förslag till yttrande enligt bilaga 2 till protokollet.

Khashayar Farmanbar (S) yrkade att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar Socialdemokraternas förslag till yttrande, enligt bilaga 3 till protokollet.

Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
